Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
GABINETE DO PREFEITO
Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP: 28820-000

                                 Telefax : (22) 2668-1118                                      CNPJ 28.741.098/0001-57
                                           Home Page: http://www.silvajardim.rj.gov.br      e-mail: gabinete@silvajardim.rj.gov.br

======================================================================

DECRETO Nº 2321/2021                                                  DE 09  DE JULHO DE 2021.

Reconhece  como  área  de  domínio  público,  a
servidão que dá acesso ao Cemitério Municipal de
Imbaú e dá outras providências.

              O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, no uso de suas atribuições que
lhe confere o artigo 99, inciso I, alínea “o”, da Lei Orgânica deste Município.

CONSIDERANDO a existência de uma servidão utilizada há mais de 30 (trinta) anos
como acesso principal ao Cemitério Municipal de Imbaú, que foi construído há mais de 70 (setenta)
anos;

CONSIDERANDO  a necessidade da formalização do reconhecimento da área como
domínio  público,  em  atendimento  a  necessidade  de  comprovação  da  sua  titularidade  quanto  ao
Contrato de Repasse 1065841-74, oriundo do Ministério do Desenvolvimento Regional, obtida por
Emenda Parlamentar que visa a pavimentação da referida servidão de acesso;

CONSIDERANDO, finalmente, o constante no Processo Administrativo nº 9986, de
11/11/2021;

                DECRETA:

Art.  1º – Fica  reconhecido  como  área  de  domínio  público,  integrante  do  acervo
patrimonial de Silva Jardim, a área utilizada como acesso principal ao Cemitério Municipal do Imbaú,
conforme croqui e planta que integra o Anexo I deste Decreto.

Art. 2º – Fica determinado a Secretaria Municipal de Obras as providências necessárias
a concretização do presente Decreto, determinando-se ainda a inscrição da área no cadastro municipal.

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Silva Jardim, 09 de Julho de 2021.

FABRÍCIO AZEVEDO LIMA CAMPOS
Prefeito em Exercício

Decreto nº 2321 de 09 de julho de 2021.

http://www.silvajardim.rj.gov.br/

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
GABINETE DO PREFEITO
Praça Amaral Peixoto, 46 – Centro – Silva Jardim/RJ – CEP: 28820-000

                                 Telefax : (22) 2668-1118                                      CNPJ 28.741.098/0001-57
                                           Home Page: http://www.silvajardim.rj.gov.br      e-mail: gabinete@silvajardim.rj.gov.br

======================================================================

ANEXO I

Decreto nº 2321 de 09 de julho de 2021.

http://www.silvajardim.rj.gov.br/

	FABRÍCIO AZEVEDO LIMA CAMPOS
	Prefeito em Exercício